[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023 года

                                                                                  № 61
                                                                       г. Никольск

О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 11.01.2021 года № 2 «Об утверждении Порядка  предоставления и распределения субсидии  на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в  малонаселенные и труднодоступные  населенные пункты Никольского муниципального района
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 года № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Вологодской области от 24 декабря 2019 года N 1300 "О государственной программе "Экономическое развитие Вологодской области на 2021 - 2025 годы и  муниципальной программой «Экономическое развитие  Никольского муниципального района  на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2019 года № 762, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Никольского от 11.01.2021 года  N 2 «Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные  населенные пункты Никольского муниципального района » (далее - постановление) следующие изменения.
1.1.  Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение № 2 к постановлению администрации

Никольского муниципального района от  11.01.2021 г. № 2

Перечень

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов

 Никольского муниципального района

	№ п/п

	Наименование населенного пункта
	Зона обслуживания (в км)
	Наличие/ отсутствие  стационарного торгового объекта в населенном пункте

	Наименование сельского поселения

	количество постоянно проживающих жителей (чел.)
	расстояние от районного центра

	1.
	Аргуновское сельское поселение
	деревня Павлово
	39
	48
	отсутствие

	2.
	Зеленцовское сельское поселение
	деревня Малиновка
	27
	63
	отсутствие

	3.

	деревня Высокая
	10
	63
	отсутствие

	4.

	деревня Синицыно
	16
	61
	отсутствие

	5.

	деревня Сырково
	25
	56
	отсутствие

	6.

	деревня Каменка
	21
	62
	отсутствие

	7.

	деревня Рокуново
	76
	58
	отсутствие

	8.

	деревня Качуг
	20
	73
	отсутствие

	9.
	Кемское сельское поселение
	поселок Макаровский
	30
	66
	отсутствие

	10.

	 деревня Старина
	34
	62
	отсутствие

	11.
	сельское поселение Краснополянское
	 деревня Рамешки
	29
	17
	отсутствие

	12.

	деревня Карныш
	45
	22
	отсутствие

	13.

	деревня Малиновка
	34
	13
	отсутствие

	14.

	деревня Большое Сверчково
	36
	46
	отсутствие

	15.

	починок Пермасский
	15
	42
	отсутствие

	16.

	деревня Скочково
	70
	22
	отсутствие

	17.

	деревня Блудново
	35
	17
	отсутствие

	18.
	сельское поселение Никольское
	деревня Нагавицино
	6
	32
	отсутствие

	19.

	 деревня Подольская
	7
	33
	отсутствие

	20.

	починок Степшинский
	19
	36
	отсутствие

	21.

	деревня Тарасово
	68
	24
	отсутствие

	22.

	 деревня Челпаново
	8
	32
	отсутствие

	23.

	деревня Красавино
	24
	36
	отсутствие

	24.

	деревня Захарово
	42
	36
	отсутствие

	25.

	 деревня Каменное
	29
	43
	отсутствие

	26.

	 деревня Владимирово
	24
	49
	отсутствие

	27.

	деревня Лашово
	13
	21
	отсутствие

	28.

	починок Левкин
	13
	25
	отсутствие

	29.

	деревня Беляевка
	25
	33
	отсутствие

1.2. Приложение 3  к постановлению изложить в новой редакции:
 «Приложение 3  к постановлению

администрации Никольского

муниципального района от  11.01.2021 г. № 2

Состав комиссии по проверке документов, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	Баданина Антонина Николаевна
	руководитель администрации Никольского муниципального района, председатель комиссии

	Радевич Александра Михайловна
	специалист по защите прав потребителей администрации Никольского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мишенев Дмитрий Николаевич
	заместитель руководителя администрации Никольского муниципального района, начальник управления народно-хозяйственного комплекса

	Городишенина Марина Ильинична
	начальник финансового управления Никольского муниципального района (по согласованию)

	Корепина Марина Николаевна
	заведующий юридическим отделом администрацией Никольского муниципального района

	Корепина Валентина Сергеевна
	заведующий отделом экономического анализа и стратегического планирования управление народно-хозяйственного комплекс администрации Никольского муниципального района

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения с 01.01.2023 года.
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                           А.Н. Баданина
3